MEXICO

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
(INAOE)

Lista de Asistencia de la Segunda Sesién de la H. Junta de Gobierno
Fecha: 27 de Octubre de 2016, 12:00 hrs
Sede: Salon “B” Hotel Presidente Intercontinental Puebla.

No. Asistentes / No. Consejeros___
1.- CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (CONACYT)
Dr. Enrique Cabrero Mendoza Victor Gerardo Carre6n Rodriguez CONFIRMADA ASISTENCIA SUPLENTE
Presidente del Organo de Gobierno Presidente Suplente
ecabrero@conacyt,mx vgcarreon@conacyt.mx

Ing. Miguel A. Martinez Lara
Secretario

mimartinez@conacyt.mx

2.- SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA _ (SEP)

Dr. Salvador Malo Alvarez. Titulo y Nombre del Consejero Suplente
Director General de Educacién Superior Universitaria. Cargo y Puesto
salvador.malo@nube.sep.gob.mx direcciéon.decorreo@electronica
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3.- SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO (SHCP)

Act. César Javier Campa Campos. Lic. Francisco Reyes Baiios.

Director General de Programaciéon y Director de Programacién y Presupuesto de
Presupuesto “A”. CPI's CONACYT.

cesar _campa@hacienda.gob.mx francisco reyes@hacienda.gob.mx

4.- CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS (CINVESTAYV)

Dr. José Mustre de Leén.
Director General.
mustre@mda.cinvestav.mx

5.- CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C. (CICESE)

-—= -—= CONFIRMADA ASISTENCIA
Silvio Guido Lorenzo Marinone Moschetto. Titulo y Nombre del Consejero Suplente
Director General. Cargo y Puesto
marinone@cicese.mx direccion.decorreo@electronico
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6.- CIATEQ,A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA  (CIATEQ)

Dr. Luis Gerardo Trapaga Martinez. Titulo y Nombre del Consejero Suplente
Director General. Cargo y Puesto
gerardo.trapaga@ciateq.mx direccion.decorreo@electronica

7.-  GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

Lic. Rafael Moreno Valle Rosas. Titulo y Nombre del Consejero Suplente
Gobernador Constitucional. Cargo y Puesto
rafael.morenovalle@puebla.gob.mx direccién.decorreo@electronica

8.- UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO (UNAM)

Dr. Enrique Graue Wiechers. Dr. Jestis Gonzalez Gonzalez CONFIRMADA ASISTENCIA SUPLENTE
Rector. Director Instituto de Astronomia
rectoria@unam.mx jesus@astro.unam.mx
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9.- UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA  (UAM)

Dr. Salvador Vega y Le6n. Titulo y Nombre del Consejero Suplente
Rector General. Cargo y Puesto
rectorgral @correo.uam.mx direccion.decorreo@electronica

10.- BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA (BUAP)

Dr. José Alfonso Esparza Ortiz. Titulo y Nombre del Consejero Suplente
Rector General. Cargo y Puesto
alfonso.esparza@correo.buap.mx direccion.decorreo@electronica

11.- INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (IMPT)

Lic. Miguel Angel Margain Gonzalez. Lic. Alma Elena Dominguez CONFIRMADA ASISTENCIA
Director General. Directora de Oficinas Regionales
mmargain@impi.gob.mx alma.dominguez@impi.gob.mx
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12.-A TITULO PERSONAL

Ing. Antonio Sierra Gutiérrez.
Consejero.

ansierra@condumex.com.mx

13.- A TITULO PERSONAL

Dr. Emmanuel Haro Poniatowski.
Consejero.

haro@xanum.uam.mx

ORGANO DE VIGILANCIA

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

Lic. Raymundo Vazquez Castellanos.
Delegado y Comisario Publico Propietario del Sector
Educacién y Cultura.
rvazquez@funcionpublica.gob.mx

Mitra. Martha Moénica Pulido Martinez
Subdeledegada y Comisario PUblico Suplente
mpulido@funcionpublica.gob.mx

CONFIRMADA ASISTENCIA
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INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA (INAOE)

Dr. Leopoldo Altamirano Robles.
Director General.

robles@inaoep.mx

Dr. Juan Manuel Ramirez Cortés
Prosecretario.
jmram@inaoep.mx

INVITADO

Ing. Jaime Ezequiel Donlucas Gomez.
Titular del Organo Interno de Control del INAOE.
contral@inaoep.mx
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